
ESTADO DO MARANHAO C V/T /
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VÀLÉ-- . .
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL ^
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N® 01.558.070/0001-22

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N® 005/2020

O PREGGEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE-MA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 02/2020, e observadas às
disposições da Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n°
028/2019, Lei Complementar n° 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n®
147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que
couberem a Lei Federal n® 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n® 005/2020, que tem por objeto a
Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de digitalização,
tratamento de dados e gerenciamento em sistema próprio de automação, de documentos
referentes aos exercícios de 2017 a 2020, junto as Secretarias Municipais de
Administração, Educação, Saúde e Assistência Social de Trizidela do Vale - MA, a
licitante vencedora dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - Prestação dos serviços de digitalização_ secretaria de
administração
Quantidade: 11,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: ADJUDICADO em 13/02/2020

Adjudicado para: T. N. SILVEIRA OLIVEIRA - ME. pelo menor lance de
R$ 6.000,000 (Seis Mil Reais).

Item: 00002 - Prestação dos serviços de digitali2açâo_ secretaria de Educação
Quantidade: 11,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: ADJUDICADO em 13/02/2020

Adjudicado para: T. N. SILVEIRA OLIVEIRA - ME, pelo menor lance de
RS 6.000,000 (Seis Mil Reais).

Item: 00003 - Prestação dos serviços de digitalização^ secretaria de Saúde
Quantidade: 11,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação; ADJUDICADO em 13/02/2020

Adjudicado para: T. N. SILVEIRA OLIVEIRA - ME, pelo menor lance de
RS 6.000,000 (Seis Mil Reais).

Item: 00004 - Prestação dos serviços de digitaIizaçào_ secretaria de Assistência
Social

Quantidade: 11,000 Unidade de fomecimento: MÊS /

Situação: ADJUDICADO em 13/02/2020 /

Adjudicado para: T. N. SILVEIRA OLIVEIRA - ME, pelo menor lance de /
RS 6.000,000 (Seis Mil Reais). ^

/  Página 1 de 2



"rizido a do Vak
IflÜW,. /2£r?il

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Valor Total Adjudicado; R$ 264.000,00 (Duzentos e Sessenta e Quatro Mil Reais).

Trizidela do Vale/MA, em 13 de fevereiro de 2020.

JeTTnrieífõ

Pregoeiro Municipal

Página 2 de 2



OPL'
Proc.^
FLS.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 005/2020

Após analisar a proposta de preços e documentos de habilitação da licitação na
modalidade Pregão Presencial de n® 005/2020, objetivando a Contratação de
empresa especializada para prestação dos serviços de digitalização, tratamento de
dados e gerenciamento em sistema próprio de automação, de documentos
referentes aos exercícios de 2017 a 2020, junto as Secretarias Municipais de
Administração, Educação, Saúde e Assistência Social de Trizidela do Vaie - MA, e
em conformidade com os anexos do edital, o Pregoeiro no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela portaria de n° 02/2020 e tendo em vista o
resultado apresentado no processo iicitatório supracitado, adjudica o objeto acima a
empresa: T. N. SILVEIRA OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o n°
34.054.088/0001-46, sediada na Travessa Frederico Leda, n° 1827, Cohab i, CEP
n° 65.700-000 - Bacabal/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 264.000,00
(Duzentos e Sessenta e Quatro Mil Reais), nos termos da Lei Federal n®
10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n° 028/2019, Lei
Complementar n° 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n" 147/2014
e pela Lei Complementar n° 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que
couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Trizidela do Vale /MA, em 13 de fevereiro de 2020.

Pregoeiro Municipal


